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Marszałkowskie stypendia sportowe dla \"najlepszych z najlepszych”

Zawodnicy uprawiający z sukcesami kajakarstwo, kolarstwo, szermierkę, hokej na trawie czy wioślarstwo
uzyskali największą liczbę stypendiów sportowych Samorządu Województwa Wielkopolskiego w sezonie
2025/2026. Nominacje stypendialne wręczyli sportowcom podczas gali 21 października 2025 roku w
Urzędzie Marszałkowskim Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego oraz  Jacek
Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

- Co roku jest nam bardzo miło spotkać się z najlepszymi z najlepszych, tymi którzy zasłużyli na
stypendia sportowe, bo osiągnęli konkretne wyniki sportowe. Te stypendia są przyznawane tylko tym,
którzy mogą się legitymować albo medalami mistrzostw świata lub Europy, albo też uczestnictwem w
tych najważniejszych zmaganiach sportowych. Cieszymy się, że możemy przekazać wsparcie również to
finansowe, bo wiemy, że ono jest potrzebne. Wiemy, że ten element jest niezbędny, żeby dobrze
przeprowadzić szkolenie – mówi Marszałek Marek Woźniak. 

Marszałek dodaje także: - Jako Samorząd Województwa Wielkopolskiego staramy się wspierać działalność
sportową, inwestując w infrastrukturę, przekazujemy środki też na działalność szkoleniową klubów oraz
na organizację ważnych imprez, które odbywają się w Wielkopolsce. To najprzyjemniejszy moment, kiedy
mamy możliwość bezpośredniego spotkania z tymi, którzy decydują o jakości wielkopolskiego sportu.
Gratuluję wszystkim stypendystom ich osiągnięć. Liczymy na to, że swój dorobek pomnożycie i że
będziemy się tutaj spotykać w kolejnych latach. 

Wśród 63 sportowców, którym przyznano sportowe stypendia młodzieżowe 16 osób to medaliści
Mistrzostw Świata i Mistrzostw Europy. Wysokość tego stypendium to 1200 zł miesięcznie. Z kolei po 800
zł miesięcznie będzie otrzymywać 47 uczestników Mistrzostw Świata i Europy. Marszałkowskie wsparcie
jest wypłacane przez rok. 

Stypendyści reprezentują 23 kluby sportowe z regionu. Tradycyjnie najwięcej klubów mieści się w stolicy
województwa, ale marszałkowskie wsparcie trafia też m.in. do Trzcianki, Koźminka czy Nowego
Tomyśla.  
- Bardzo cieszę się ze stypendium. Myślę, że pomoże mi w osiąganiu dalszych sukcesów – podkreśla Julia
Piasecka, kajakarka z UKS COPAL Trzcianka.

Mikołaj Litoborski,  pływak z Organizacji Środowiskowej Akademickiego Związku Sportowego Poznań
mówi o sobie: - Pływam już całkiem  sporo, mam pewne osiągnięcia -  piąte miejsce na Mistrzostwach
Europy juniorów, dziewiąte miejsce na Mistrzostwach Świata juniorów, medale mistrzostw Polski. Jestem
zadowolony ze stypendium. Pomoże mi ono w treningach, mi poprzez zakup potrzebnego sprzętu.  

- Zawsze fajnie dostawać środki do wykorzystania na swoje potrzeby. Stypendium przeznaczę m.in. na
buty sportowe i inne akcesoria zwężane ze moim sportem – dodaje koszykarka Martyna Główczak z OŚ
Akademicki Związek Sportowy, która gra w ENEA AZS Politechnika Poznańska.  

Pełna lista stypendystów dostępna w uchwale pod linkiem: 
https://artykuly/2832967/pliki/20251015085120_2577.pdf

Ustanowieniu stypendiów Samorządu Województwa Wielkopolskiego przyświecała idea nagradzania
sportowców, którzy osiągnęli wysoki poziom sportowy - najlepszych młodych sportowców z Wielkopolski.
Od 2019 system obejmuje również kategorię seniorską i ubiegać się o stypendium mogą sportowcy,
którzy uzyskali kwalifikację do startu w Igrzyskach Olimpijskich oraz zajęli miejsca od 1-8 podczas
współzawodnictwa, jakie ma miejsce w trakcie najtrudniejszej imprezy sportowej czterolecia. W ramach
tego systemu mogą liczyć na wsparcie przez kolejny rok (po roku olimpijskim).  
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We wtorkowym spotkaniu uczestniczyli olimpijczycy z Wielkopolski, parlamentarzyści, radni wojewódzcy,
samorządowcy, przedstawiciele środowiska akademickiego, działacze sportowi, trenerzy i bliscy
stypendystów. 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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